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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 489,623,364 -11,472,816 478,150,548 478,094,753 465,193,211 55,795
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 50,950,366 352,102,010 403,052,376 403,052,376 401,430,207 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 131,347,692 131,347,692 131,347,692 131,347,692 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 21,421,902 34,574,130 55,996,032 55,996,032 55,932,429 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 18,647,806 47,786,828 66,434,634 66,434,634 66,413,078 0
a4) Seguridad Social 8,886,397 56,732,608 65,619,006 65,619,006 64,081,997 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1,994,260 81,660,751 83,655,011 83,655,011 83,655,011 0
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 4,441,768 22,925,015 27,366,783 27,366,783 21,987,279 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 479,620 8,918,179 9,397,799 9,397,799 6,755,483 0
b2) Alimentos y Utensilios 703,867 10,604,092 11,307,958 11,307,958 9,210,361 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 14,019 -14,019 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 153,735 206,203 359,938 359,938 315,505 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 127,449 621,047 748,496 748,496 656,380 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,656,282 532,168 3,188,450 3,188,450 3,174,000 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 139,267 1,000,128 1,139,395 1,139,395 893,414 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 167,529 1,057,217 1,224,746 1,224,746 982,134 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,551,169 26,745,808 34,296,977 34,296,977 32,813,281 0
c1) Servicios Básicos 770,430 3,952,572 4,723,002 4,723,002 4,323,952 0
c2) Servicios de Arrendamiento 1,878,883 4,066,740 5,945,623 5,945,623 5,815,293 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 243,421 3,306,566 3,549,987 3,549,987 3,354,118 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 267,726 480,526 748,252 748,252 748,252 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 948,670 3,677,094 4,625,765 4,625,765 4,509,929 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,129 -699 430 430 430 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,671,236 683,827 3,355,063 3,355,063 3,355,063 0
c8) Servicios Oficiales 457,611 1,862,481 2,320,091 2,320,091 1,735,603 0
c9) Otros Servicios Generales 312,062 8,716,701 9,028,764 9,028,764 8,970,641 0

425,826,251 -420,695,965 5,130,286 5,074,491 5,074,491 55,795

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 510,165 -259,692 250,473 250,473 250,473 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 424,194,730 -424,138,935 55,795 0 0 55,795
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 1,121,356 2,202,662 3,324,018 3,324,018 3,324,018 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

853,810 7,450,316 8,304,126 8,304,126 3,887,954 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 811,759 3,109,601 3,921,360 3,921,360 590,716 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 203,220 203,220 203,220 162,504 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 4,109,124 4,109,124 4,109,124 3,076,524 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 42,051 28,371 70,422 70,422 58,209 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 740,276,747 11,297,515 751,574,262 751,574,262 583,319,784 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 1,160,777 1,160,777 1,160,777 1,160,777 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 935,980 935,980 935,980 935,980 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 224,797 224,797 224,797 224,797 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 650,657 650,657 650,657 650,657 0
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 48,073 48,073 48,073 48,073 0
b2) Alimentos y Utensilios 0 30,520 30,520 30,520 30,520 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 193,720 193,720 193,720 193,720 0
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 60,382 60,382 60,382 60,382 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 317,962 317,962 317,962 317,962 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

740,276,747 9,486,082 749,762,829 749,762,829 581,508,351 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 740,276,747 9,486,082 749,762,829 749,762,829 581,508,351 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,229,900,111 -175,300 1,229,724,810 1,229,669,015 1,048,512,995 55,795

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


